
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Nova Viçosa

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017 Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Nova Viçosa

publica

Rua Presidente Costa E Silva | 18 | Centro | Nova Viçosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FCF767949B5E19D23121F7680228925F



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Nova Viçosa

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 352, de 1º de fevereiro de 2017

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2017
RESUMO DE CONTRATO Nº 005/2017

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017

Rua Presidente Costa E Silva | 18 | Centro | Nova Viçosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FCF767949B5E19D23121F7680228925F



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Nova Viçosa
Decreto

 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
ESTADO DA BAHIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Presidente Costa e Silva, 18 - Centro  - CEP 45.920-000 - Nova Viçosa – Bahia 
Tele Fax: (0XX73) 208 1216 - Tel.: (0XX73) 208 1580  --  E-mail: cmnovavicosa@yahoo.com.br   

DECRETO Nº 352, de 1º de fevereiro de 2017 
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação para o exercício do cargo 
de Assessor III, na forma abaixo: 

 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei 
Municipal 253, de 12 de setembro de 2006, 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Nomear HELAMAN DA SILVA MARVILLA, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 058.758.655-98 e no RG nº 1458692701 SSP-BA, para exercer o cargo de 
provimento em comissão, de Assessor III, símbolo CC7, lotada na Secretaria 
Geral da Câmara, com salário e atribuições previstas na lei supra-indicada. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Nova Viçosa, Estado 
da Bahia, em 1º de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

JOSÉ ANASTÁCIO CARVALHO MACHADO 
Presidente 

Rua Presidente Costa E Silva | 18 | Centro | Nova Viçosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E1C096A795B237FBA2BC7EC235185ACB

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Nova Viçosa



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Nova Viçosa
Dispensa

COPAM INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA - ME 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 

CNPJ: 01.793.692/0001-35 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2017 

Contratada: COPAM INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA - ME - Objeto: 
Prestação de serviços de locação de software (Gepeto), para gestão de recursos 
humanos a ser utilizado nas rotinas de gerenciamento de pessoal, folha de pagamento 
da Câmara Municipal de Nova Viçosa - Valor Total: R$ 7.700,00 (sete mil e 
setecentos reais), Fundamentação Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93, Data: 01/02/2017. Processo Administrativo 005/2017 e Dispensa nº 
002/2017. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 

CNPJ: 01.793.692/0001-35 

RESUMO DE CONTRATO Nº 005/2017 

Contratada: COPAM INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA - ME - Objeto: 
Prestação de serviços de locação de software (Gepeto), para gestão de recursos 
humanos a ser utilizado nas rotinas de gerenciamento de pessoal, folha de pagamento 
da Câmara Municipal de Nova Viçosa – Valor total: R$ 7.700,00 (sete mil e 
setecentos reais) – Vigência: 11 (onze) meses - Data do Contrato: 01/02/2017 – 
JOSÉ ANASTÁCIO CARVALHO MACHADO - Presidente. 

 

Rua Presidente Costa E Silva | 18 | Centro | Nova Viçosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D95201AE17D082FDAE1317597B31C5FE

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Nova Viçosa



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Nova Viçosa
Pregão Presencial

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
 

CNPJ N.º 01.793.692/0001-35 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 

Modalidade: Pregão Presencial nº. 001/2017 – Processo Administrativo nº. 006/2017  

Tipo: Menor Preço Global 
 

Objeto: Locação de 01 veículo, tipo sedan, motor 1.8 ou acima, 04 portas, travas e vidros 

elétricos, ar condicionado, direção hidráulica, com rádio AM/FM e entrada USB, movido a 

(gasolina ou diesel), capacidade de 05 passageiros; 

Locação de 02 veículos básico, motor 1.6, 04 portas, ar condicionado, direção hidráulica, 
capacidade para 05 passageiros, movidos a gasolina para Câmara da Municipal de Nova Viçosa, 

conforme anexo I – Termo de Referência, pelo período de 11 (onze) meses.  
 

Data, horário de abertura e Local: será realizado o PP 001/2017, no dia 14/02/2017 às 10:30 
horas, no salão de Licitações da Câmara Municipal de Nova Viçosa-Bahia, Rua Presidente Costa 

e Silva nº 18, Centro – Nova Viçosa – Bahia, Cep nº 45.920-000. 
 

Edital: Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de 

Licitações, Contratos e Compras, gratuitamente, no endereço acima mencionado, no horário das 

08 h às 14 h de segunda-feira à sexta-feira. Tel (73) 3208-1216 / (73) 3208-1580 ou pelo e-mail 
cleberbarros@hotmail.com  
 

Nova Viçosa, 01 de fevereiro de 2017- CLEBER BARROS MONTEIRO – Pregoeiro. 

Rua Presidente Costa E Silva | 18 | Centro | Nova Viçosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FCF767949B5E19D23121F7680228925F



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Nova Viçosa

 

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
 

CNPJ N.º 01.793.692/0001-35 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 
 

Modalidade: Pregão Presencial nº. 002/2017 – Processo Administrativo nº. 007/2017  

Tipo: Menor Preço Global 
 

Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina e diesel), para manutenção dos veículos locados 

pela Câmara da Municipal de Nova Viçosa conforme anexo I – Termo de Referência, pelo período 

de 11 (onze) meses.  
 

Data, horário de abertura e local: será realizado o PP 002/2017, no dia 14/02/2017 às 11:30 
horas, no Salão de Licitações da Câmara Municipal de Nova Viçosa-Bahia, Rua Presidente 

Costa e Silva nº 18, Centro – Nova Viçosa – Bahia, Cep nº 45.920-000. 
 

Edital: Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de 

Licitações, Contratos e Compras, gratuitamente, no endereço acima mencionado, no horário das 

08 h às 14 h de segunda-feira à sexta-feira. Tel (73) 3208-1216 / (73) 3208-1580 ou pelo e-mail 
cmnovavicosa@yahoo.com.br 
 

Nova Viçosa, 01 de fevereiro de 2017- CLEBER BARROS MONTEIRO – Pregoeiro. 
 

Rua Presidente Costa E Silva | 18 | Centro | Nova Viçosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FCF767949B5E19D23121F7680228925F


		2017-02-02T18:00:38-0300




